

## Nr 69.

Ankom till riksdagens kansli den 13 juni 1941 kl. 12 m.

*Memorial angående ersättning till viss hos 1941 års riksdag anställd personal vid inkallelse till militärtjänstgöring i anledning av anbefalld förstärkt försvarsberedskap m. m.*

I särskilda framställningar hava följande hos 1941 års riksdag anställda vaktmästare hemställt om ersättning för avlöningsförmåner, som de fått avstå på den grund, att de under riksdagstiden inkallats till militärtjänstgöring i anledning av anbefalld förstärkt försvarsberedskap eller partiell mobilisering, nämligen förste vaktmästaren hos första kammaren C. Jensen, vaktmästaren hos första kammaren C. G. Kjellberg, vaktmästaren hos andra lagutskottet A. Kjellgren och vaktmästaren hos jordbruksutskottet R. Andersson.

Sedan framställningarna för yttrande överlämnats till *riksdagens kanslideputerade*, hava dessa efter verkställd utredning i skrivelser till kamrarnas herrar talmän den 7 och 28 maj förklarar sig icke hava något att erinra mot att ifrågavarande befattningshavare beredes ersättning, Jensen med ett belopp motsvarande skillnaden mellan hans avlöning såsom fanjunkare i reserven och den avlöning, han skulle ägt åtnjuta såsom förste vaktmästare, samt envar av Kjellberg, Kjellgren och Andersson med hälften av de avlöningsförmåner hos riksdagen, vilka de på grund av militärtjänstgöringen ginge förlustiga.

I skrivelse till bankoutskottet den 10 juni 1941 hava *kamrarnas herrar talmän* meddelat, att ovanberörda framställningar behandlats vid ett samma dag hållet talmanssammanträde i närvaro av de ständiga utskottens ordförande och riksdagens kanslideputerade samt att därvid godkänts de av kanslideputerade gjorda uttalandena. I anledning härav hava herrar talmän gjort framställning om beredande av ersättning åt omförmälda befattningshavare i enlighet med vad kanslideputerade ifrågasatt.

Ifrågavarande förslag överensstämmer med de principer för utgivande av ersättning till hos riksdagen anställd personal vid inkallelse till militär beredskapstjänstgöring, som av 1940 års lagtima riksdag på hemställen av bankoutskottet i memorial nr 43 godkänts. Vid sådant förhållande har utskottet icke något att erinra mot bifall till förslaget.

*Utskottet.*

Utskottet hemställer således,

att riksdagen må medgiva,

1) att förste vaktmästaren hos första kammaren C. Jensen må såsom ersättning för de avlöningsförmåner i riksdagstjänsten, vilka han på grund av militärtjänstgöring fått avstå eller under återstoden av innevarande riksdag må komma att få avstå, uppbära ett belopp, motsvarande skillnaden mellan hans under tiden för militärtjänstgöringen uppburna avlöning såsom fanjunkare i reserven och den avlöning, han under samma tid skulle hava ägt åtnjuta såsom förste vaktmästare hos första kammaren; samt

2) att envar av vaktmästarna hos jordbruksutskottet R. Andersson, hos första kammaren C. G. Kjellberg samt hos andra lagutskottet A. Kjellgren må åtnjuta ersättning med hälften av vad han på grund av militärtjänstgöring fått avstå eller under återstoden av innevarande riksdag må komma att få avstå av sina avlöningsförmåner i riksdagstjänsten.

Stockholm den 13 juni 1941.

På bankoutsrottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

---

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Åkerberg, Berling, Nordborg, Sandén, Frigger-åker, Nilsson* i Mölndal, *Andersson* i Jäger och *Albertsson*;

från andra kammaren: herrar *Paulsen, Andersson* i Falkenberg, *K. A. Westman, Gustavson* i Västerås, *Andersson* i Munkaljungby, *Hilding, Sundberg* och *Wiberg*.